
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                      
                        DECRETO 3.787 DE 18 DE JANEIRO DE 2024 

 

“Nomeia os membros da Comissão Especial de Carnaval 
do ano de 2024 e contém outras providências” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições e dos poderes que lhe são constitucionalmente conferidos e 

Lei Orgânica Municipal, 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo designados para comporem 

a Comissão Organizadora  do Carnaval do ano de 2.024: 

 

- Renan de Souza e Silva - PRESIDENTE 

- Letícia Aparecida Fagundes Faria 
- Clésio de Oliveira Santos 

- Ronaldo Martins de Oliveira 

- Ricardo de Oliveira Carvalho 

- Ariane Oliveira da Silva Amâncio 

- Larissa Amorim de Lima Garcia 

- Joseane Aparecida de Azevedo 
- Bárbara Vieira Marques Moreira Barros 

- Oscar Homem Toledo Júnior 

- Cláudia de Aquino Paschoal 

- Fabrício Corrêa de Andrade 

- Rosa de Fátima Machado Pinheiro 
 

Apoio/Fiscalização 
 

- Luciano Corrêa de Sá 

- Dine Cley Neves dos Santos 

- Cláudio Roberto Lins 

- Juliana Ferreira da Cruz 
- Carolina de Paiva Cunha 

- Cibelle Baggetto Gomes 

- Micheline Fernandes da Silva  

- Michele Fortes Alvim 

- Ailton Custódio  
 

Apoio de Entidades 
 

- Polícia Militar de Minas Gerais 

- Secretaria Municipal de Saúde 

- Departamento de Doenças Sexualmente Transmissíveis 

- Conselho Tutelar 
- ADESAN – Agência de Desenvolvimento Cultural, Ambiental e Sócio 

Econômico de Santos Dumont e Microrregião 

 

                     Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 

3.783, este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.   

 
M A N D O, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e 

execução do presente DECRETO pertencer que o cumpram e o façam cumprir tão 

inteiramente como nele se contém. 

 

Registre-se e publique-se: 
Palácio Alberto Santos Dumont, 18 de janeiro de 2024 

 

 


